[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
 Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «
	07
	»
	июля
	20
	16
	г.

	№
	300

	с. Пе6регребное

Об утверждении Порядка оплаты проезда
и провоза багажа в случае переезда к
новому месту жительства в другую местность лицу,
работающему в органах местного самоуправления
сельского поселения Перегребное и муниципальных
 учреждениях сельского поселения Перегребное,
и членам его семьи, в связи с расторжением
трудового договора по любым основаниям
 (в том числе в случае смерти работника),  за

исключением увольнения за виновные действия
В соответствии решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от  28.10.2014 № 32 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного самоуправления сельского поселения Перегребное и муниципальных учреждениях сельского поселения Перегребное, финансируемых из местного бюджета»:
1. Утвердить Порядок оплаты проезда и провоза багажа в случае переезда к новому месту жительства в другую местность лицу, работающему в органах местного самоуправления сельского поселения Перегребное и муниципальных учреждениях сельского поселения Перегребное, и членам его семьи, в связи с расторжением трудового договора по любым основаниям  (в том числе в случае смерти работника), за исключением увольнения за виновные действия, согласно приложению.
2.  Настоящее  постановление  обнародовать.
3. Постановление вступает в силу после обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, заведующего финансово-экономическим отделом Блохину А.Н.
Глава сельского поселения Перегребное

В.А.Воробьёв
Приложение к постановлению

            администрации сельского

поселения Перегребное
от 07.07.2016 № 300
Порядок

оплаты проезда и провоза багажа в случае переезда к новому месту жительства в другую местность лицу, работающему в органах местного самоуправления сельского поселения Перегребное и муниципальных учреждениях сельского поселения Перегребное, и членам его семьи, в связи с расторжением трудового договора по любым основаниям (в том числе в случае смерти работника), за исключением увольнения за виновные действия
1. Оплата стоимости проезда

1.1. Оплата стоимости проезда в случае переезда к новому месту жительства в другую местность лицу, работающему в органах местного самоуправления сельского поселения Перегребное и муниципальных учреждениях сельского поселения Перегребное, и членам его семьи, в связи с расторжением трудового договора по любым основаниям (в том числе в случае смерти работника), за исключением увольнения за виновные действия производится размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами (включая оплату услуг по бронированию и оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей), но не выше стоимости проезда:
1.1.1. железнодорожным транспортом – в купейном вагоне скорого фирменного поезда;

1.1.2. водным транспортом – в каюте V группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте II категории судна всех линий сообщения, в каюте I категории судна паромной переправы;

1.1.3. воздушным транспортом – в салоне экономического класса;

1.1.4. автомобильным транспортом – в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси), при его отсутствии – в автобусах с мягкими откидными сиденьями.

1.2. Расходы, связанные с добровольным страхованием, не оплачиваются.

2. Оплата стоимости провоза багажа

2.1. Оплата стоимости провоза багажа в случае переезда к новому месту жительства в другую местность лицу, работающему в органах местного самоуправления сельского поселения Перегребное и муниципальных учреждениях сельского поселения Перегребное, и членам его семьи, в связи с расторжением трудового договора по любым основаниям (в том числе в случае смерти работника), за исключением увольнения за виновные действия производится по фактическим расходам, но не свыше пяти тонн на семью, и не свыше тарифов, предусмотренных для перевозки железнодорожным или автомобильным транспортом, в зависимости от вида транспорта, осуществившего перевозку багажа, а в случае отсутствия железнодорожного или автомобильного транспорта – не свыше тарифов, предусмотренных для перевозки речным транспортом.

2.2. При переезде к новому месту жительства, находящемуся за пределами территории Российской Федерации, вышеуказанным лицам по фактическим расходам оплачивается стоимость проезда и стоимость багажа из расчета не свыше 5 тонн на семью до конечного географического пункта пересечения государственной границы Российской Федерации, но не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок железнодорожным или автомобильным транспортом, в зависимости от вида транспорта, осуществившего перевозку, а в случае отсутствия железнодорожного или автомобильного транспорта – не свыше тарифов, предусмотренных для перевозки речным транспортом.
2.3. При расчете размера оплаты стоимости провоза багажа, из суммы фактических затрат исключается комиссионный и страховой сборы, а также расходы по хранению багажа.

2.4. В случае отсутствия в населенном пункте проживания работника автомобильного, железнодорожного  транспорта оплата стоимости провоза багажа в размере 100 процентов производится за провоз багажа водным транспортом на участке между населенным пунктом проживания и ближайшим населенным пунктом, где имеются автомобильный, железнодорожный транспорт.

3. Порядок обращения

за оплатой стоимости проезда и провоза багажа

3.1. Для оплаты стоимости проезда и провоза багажа работник вправе обратиться в орган местного самоуправления сельского поселения Перегребное или муниципальное учреждение сельского поселения Перегребное по месту работы и проживания в следующие сроки:

3.1.1. Перед выездом к новому месту жительства.

3.1.2. В течение 6 месяцев со дня расторжения трудового договора.

3.2. Днем обращения считается день приема органом местного самоуправления сельского поселения Перегребное или муниципальным учреждением заявления работника со всеми документами, определенными в пункте 3.3 настоящего Порядка.

Если заявление и документы, предусмотренные пунктом 3.3 настоящего Порядка, пересылаются по почте, то днем обращения считается дата, указанная на почтовом штемпеле отправления работника.

3.3. Работник обязан представить письменное заявление об оплате стоимости провоза багажа, а также:

1) копию документа, подтверждающего изменение места жительства и указывающего адрес его нового места жительства;

2) справку с места работы супруга (супруги) о том, что данной семье не производилась компенсация расходов, связанных с переездом к новому месту жительства;

3) копию договора перевозки груза (багажа) и (или) иные документы, подтверждающие перевозку груза (багажа);

4) платежные документы.

3.4. При провозе груза (багажа) контейнером оплате подлежат расходы, связанные с оплатой использования контейнера, его провоза, погрузки и разгрузки (работа крана), опломбирования контейнера.

3.5. При провозе груза (багажа) оплате не подлежат расходы, связанные с оплатой дополнительных услуг (сборы, комиссии), в том числе добровольного страхования при оформлении провоза груза (багажа), хранения груза (багажа), сбора за оценку стоимости груза (багажа), визирования документов, заполнения накладной и заявки, выдачи справки, паллетирования груза, упаковки груза и других дополнительных услуг.
3.6. При обращении за оплатой стоимости проезда и провоза багажа по истечение 6 месяцев с момента расторжения трудового договора представленные документы рассмотрению не подлежат и возвращаются работнику с указанием причины возврата.

4. Принятие решения и порядок выплаты

4.1. Решение об оплате стоимости проезда и провоза багажа принимается руководителем органа местного самоуправления сельского поселения Перегребное или муниципального учреждения в 10-дневный срок со дня принятия заявления работника со всеми документами, определенными в пункте 3.3 настоящего Порядка.

4.2. При отправке документов почтой решение об оплате стоимости проезда и провоза багажа принимается органом местного самоуправления сельского поселения Перегребное или муниципальным учреждением в 30-дневный срок со дня поступления заявления работника со всеми документами, определенными в пункте 3.3 настоящего Порядка, в адрес органа местного самоуправления сельского поселения Перегребное или муниципального учреждения.

4.3. Оплата стоимости проезда и провоза багажа производится в месяце, следующем за месяцем принятия решения об оплате.

4.4. Перечисление причитающейся суммы осуществляется на личный счет работника в кредитной организации либо почтовым переводом, с оплатой соответствующих сборов за счет средств работника, в соответствии с его заявлением.

4.5. В случае принятия решения об отказе в оплате стоимости проезда и провоза багажа орган местного самоуправления сельского поселения Перегребное или муниципальное учреждение возвращает документы с письменным обоснованием в течение 5 дней с момента принятия решения.

4.6. Решение об отказе в оплате стоимости проезда и провоза багажа принимается в случае непредставления полного пакета документов, предусмотренных в пункте 3.3 настоящего Порядка.
4.7. При утрате проездных документов, но при наличии документа, подтверждающего проезд (справка транспортной организации, осуществившей перевозку), оплата стоимости проезда производится в соответствии с разделом 4 Гарантий и компенсаций для лиц, работающих в органах местного самоуправления сельского поселения Перегребное и муниципальных учреждениях сельского поселения Перегребное, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 28.10.2014 года № 32.